\

1

АдминистрАцI,{я
Волховского ý,IуFlицип алънOго райоriа

Ленинградской об-цасти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от б июня 2022 г. м |704

Волхов

Об утверждении
Устава lVIуниципального
общеобразовательцого

бюджетного }, ч реrtцен ия
<<гостинопольская основная
общеобразовательная школа>>

Руководствуясь статъей 51, п. l, л. 2 статьи 52 Гражданского Кодекса
Российской Федерации) Федеральным законом от 08 мая 2010 года J\b 83 - Фз
(о внесении изменений в отдельные законодателъные акты Российской
Федерации в , связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) f{реждений>>, Федер€шьным законом от
29 декабря 2012 года }lэ 273 - ФЗ <Об образовании в Российской Федерации>>,
п.3, п. l1 статьИ 4,п, I статьИ 29,п.6,п.7 статьИ З0, ч.3 п.9 статьи 31, п. 10, п,
1з части 1 статьи 32 Уотава Волховского муниципulJIьного района
ленинградской области, постановлением администрации Волховского
муниципЕtJIьного района Ленинградкой области от 20 мая2022 года Jф 148б (о
Порядке разработки и утверждениrI устава муницип€Lльной образовательной
организации, новоЙ редакции ygTaBa, внесения в него изменений и (или)
дополнений>> п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Устав МуниципаJIьного общеобр€вовательного бюджетного
учреждения кгостинопольская основная общеобразовательная школа)>
(актуальная редакция) (Приложение).

2. Щиректору Муницип€lJIъного общеобразовательного бюджетного
учреждения <<Гостинопольск€ш основная общеобр€}зовательная школD)
зарегистрировать Устав в порядке и сроки согласно действующему
законодательству.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Волховского
мунициПальногО района Ленинградской областИ оТ 27 сентября 202I годаj\b 2703 (о утверждении Устава Муниципального общеобра.о"аrеп"ного

бюджетного учреждения <гостинопольская основнсш общеобразовательная
школа)))).

4. НаСтояЩее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. КОнтроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администр ации по со вопросам.

Глава администрации А.В. Брицун

, : ; К) IJ Мельнпкова,7 l8 29